
ПРИКАЗ

от 12.05.2022 г. № 56/3

О введении ФГОС
НОО и ФГОС ООО нового поколения с 1 сентября 2022 года

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 
286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать постепенный переход на обновлённые ФГОС НОО и 
ФГОС ООО в следующие сроки:
- с 01.09.2022 - 1-е и 5-е классы;
- с 01.09.2023 - 2-е и 6-е классы;
- с 01.09.2024 - 3-и и 7-е классы;
- с 01.09.2025 - 4-е и 8-е классы; - с 01.09.2026 - 9-е классы.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор шко 1. Коренева


